S. Cyprian.  
lib. 1. ep. 4.

Hinc D. Cyprianus perstringit Martialem quemdam, quòd filios suos, exterarum gentium more, apud profana sepulchra deposuerit. Indicat ergo iam tum cœmeteria fuisse pro Christianis con-

Gregor. Tur.  
de glor. Con-  
fess. cap. 106.

Iuo ep. 129.

Clem. Rom.

lib. 6. Constit.

Apost. c. 30.

Dionys. Areopagita. c. 7. de

Eccles. Hier.

arch. Ambros.

lib. de Abra-

ham. cap. 9.

Hieronym. in

vita Paulæ &

Fabiolæ. Au-

gustin. lib. de

curapro mor-

tuis. cap. 14.

Greg. lib. 3.

dial. cap. 13.

Platina. in

Gregor. VI.

Pontif.

V. Beda li. 4.

hist. Angl. e. 7.

& ex eo Baro,

secrata. Quod planiùs etiam docet Gregorius Turonensis & Iuo Carnotensis. *Conuenite in cœmeteria*, ait Clemens Romanus, *sacros libros in ijs legentes, & psallentes pro his, qui dormierunt.* Et Dionysius Areopagita: *His peractis*, inquit, *Pontifex condit in loco dignissimo corpus, cum alijs sui ordinis corporibus sacris.* Quin & in templis ipsis sæpe sepultos fuisse fideles, testantur Ambrosius, Hieronymus, Augustinus, Gregorius. Ob quam causam Gregorius Sextus Pontifex, cum multa bona fecisset, & vicissim graues haberet obtrectatores, atque inter eos etiam Cardinales nonnullos, teste Platina, moriturus Cardinales ad se vocatos verbis castigauit, eò, quòd quæ iuste & sanctè fecisset, ipsi inuore moti reprehenderent: *Et, ut inquit, scire possitis, ubi mortuus fuero rectè an perperam fecerim, corpus meum ante fores Ecclesiæ sitite vestibibus oneratas: Si diuino nutu aperientur, censeote me dignam Christianam sepultura: sin secus, corpus meum vnà cum anima damnatum, quòd volueritis, eicitote.* *Fecere mandata Cardinales, itaque porta, coorto graui vento, aperta sunt, & corpus cum admiratione omnium, & opinione magna sanctitatis introlatum est.* Est itaque Deo cura, non tantùm de animabus, sed etiam de corporibus suorum famulorum, quid ni & famularum? Fusè refert Beda historiam de quadam Britannia Abbatisa Edilburga dicta, cui, tempore pestis,

pestis, de loco fororū suarum sepeliendarū sollicitè, nocte intem-  
 pestā, fulgentissima luce de cælo demissa, aptum locum sepulture  
 monstravit. Hoc cæleste lumen, vel loco ostendendo *affusum*  
 à Deo, docet non malè facere eos, qui cereis & facibus accensis  
 fanera sua illuminant. Et si enim mortui, quia nihil vident,  
 lumine accenso non indigeant, tamen cereis facibusque fidem  
 eorum testantibus illustrantur. Ita testatur Eusebius, in funere  
 Constantini arsisse lumina in aureis candelabris. Et Nazianzen<sup>9</sup>  
 affirmat, cum cereorum ignibus delatum fuisse corpus Constan-  
 tij Cæsaris, eò, quòd Christiani putarint pium eius discessum  
 è vita his officijs ornandum. Alter quoque Gregorius Nyssenus  
 de morte sororis suæ Macrinæ ita scribit: *Amplius Clerici ordine*  
*progredientes, accensos cereos gestantes manibus, funus deducebant.*  
 S. Hieronymus de obitu Paulæ ait: *Cùm alij Pontifices lampades*  
*cereosq; præferrent.* Et alibi: *Sacerdotes lampades cereosq; præfere-*  
*runt funeri.* Ita etiam, vt defunctus S. Chrysostomus indicaretur  
 viuere, & filius lucis fuisse, refert Theodoretus, in transla-  
 tione corporis eius, Bosphori ostium ad Propontidem prorsus  
 luminaribus fuisse completum. Cuius apud Christianos ritus  
 etiam antiquissimus meminit Dionysius Areopagita. Nicepho-  
 rus certè tradit, Deiparæ corpus cereis ardentibus floribusque  
 sparsis ab Apostolis ex Sion in Gethsemani elatum. Complura  
 talia extant ab hominibus in honorem mortuorum facta, Deo  
 etiam miraculis præeunte, & locum sepulturæ liberalissimè per  
 lumina monstrante.

Non ausim hîc dicere in eos, qui etsi locum habeant sepe-  
 liendi, nec prohibeant sepeliendos, tamen nimium quantum  
 exigunt pretium sepulturæ, vt vir quidam clarissimus, sed non  
 admodum nummatus, sub mortem, joco serio auditus sit di-  
 cere, vel idcò se illibentius emori, quòd tãti mors constet, & à de-  
 functis tumulandis nimium quantum tributum exigatur: Cha-  
 rontem olim nauulo contentū fuisse; sed nunc esse vespillones ipso  
 Charonte auarioros. Nihil hîc contra consuetudines, multò que  
 minus contra iustas leges disputabo, solùm ea, quæ D. Gregori<sup>9</sup>,  
 epistola ad Messalinum Episcopum scripsit, apponam: *Secundùm*  
*nostrum institutum, inquit, noneris nos illicitam antiquam consue-*

Tyyy

tudinem

tom. 8. An.  
681.

Euseb. lib. 4.  
cap. 66.  
S. Gregor.  
Naz. orat. 2,  
in Iulian.  
S. Greg. Nyss.  
ad Olympiū.

S. Hieron. ad  
Eustoch. de  
obitu Paulæ,  
& in epita-  
phio Paulæ.  
Theodoret.  
lib. 5. histor.  
Ecc. cap. 26.  
Dionys. Are-  
opag. cap. 70  
de Ecc. Hier.  
Nicephor.  
lib. 2. cap. 22.

VI.

S. Gregor.  
Mag. lib. 7.  
epistol. 4.  
Baron. tom. 8.  
An. 618. p.

724 Cap. LXVI. Cur, quò modo, & à quibus boni venè sint sepulcra  
 tudinem à nostra Ecclesia omnino vetuisse, nec cuiquam assensum  
 præbere, ut loca humandi corporis pretio possit adipisci. Nam si Gen-  
 tiles (ut arbitramur) viri Sichimita Abrahæ, pro Sara mortua, at-  
 que in loco proprio humanda, sepulturam gratis obtulerunt, & vix  
 magna eius importunitate coacti sunt, ut pretiam de loco sepultura  
 perciperent: nos, qui Episcopi dicimur, de humandis fidelium corpo-  
 ribus pensa quid facere debemus? Hoc ergo fraternitatis vestre judi-  
 cio committimus. Quibus verbis ostendit, se proponere exemplū,  
 non ponere præceptum. Quare hæc non eò dicta volumus, ut  
 pias consuetudines abrogemus, aut Parochis necessariam susten-  
 tationem subducamus, aut avaritiam parcorum quorundam  
 hominum (qui pecunias tantum à mortuis sibi relinqui volunt,  
 nullos autem in eorum honorem sumptus facere) foueamus;  
 sed, ut eos refrænemus, qui nimij sunt in exigendo, nec vllis  
 pretijs possunt satiari, ut non sine causa pauperculi nonnulli  
 sepulchrum in sacro loco, ob exactiois excessum, reformident.  
 Locum honoratum tumuli, mirifico splendore nocturno, solli-  
 citis montalibus, & S. Abbatissæ Edilburgæ diuinitus, tempore  
 pestilitatis, demonstratum, narrat Beda, ut adeò Deus ipse scia-  
 tur curare seruorum suorum sepulturas, quas illustrando, non  
 vult fieri abominabiles vendendo. Graues poenæ leguntur infli-  
 ctæ ijs, qui defunctorum tumulos violauerunt. Violantur autem  
 etiam utique pretij nimietate: quamquam & alijs modis, non  
 sine diuina vindicta legantur violati. Quòd si quis etiam ho-  
 rum punitorum vult exempla, legat D. Gregorium de Equitio  
 Abbate, ab rustico, per imprudentiam, non impudentiam, in  
 tumulo temerè grauato, & impositam sibi arcam frumenti à se  
 velut cum indignatione procul reiiciente: Item Baronium de  
 Lydo Sacellario gravissimè afflicto, & terribiliter mortuo,  
 quòd ex suggestione Photij, sepulchro S. Ignatij injuriam intulit.  
 Surium de monumento Petri Gauensis Abbatis, à  
 monacho per contemptum spuris contaminato; qui & ipse plagā  
 foedissimā fuit contaminatus; donec ab eo ipso sanaretur, quem  
 despuit. Nec absimile legitur, apud Cæsarium, de eo, circa  
 cuius feretrum diuinitus accensæ sunt candelæ, vbi poeniten-  
 tiam egit, qui peccatis suis causa erat, ut extinguerentur, Nemo  
 contem-

Beda lib. 4.  
 hist. Angl.  
 cap. 7. Baron.  
 tom. 8. An.  
 681.

S. Gregor. h. 1.  
 dial. cap. 40.

Baron. 16. 10.  
 An. 878. 40.

Sur. 4. Martij.  
 cap. 24.

Cæsar. lib. 11.  
 cap. 9.

contemnendus, nemo despiciendus est, sed defunctus minimè, quia non potest se defendere, unde Deum habet defensorem. Quare per pauperem illum, in porta mortis constitutum intelligitur, de quo Salomon ait: *Non facias violentiam pauperi, quia pauper est: neque conteras egenum in porta: quia iudicabit Dominus causam eius, & configet eos, qui confixerunt animam eius.* Prou. 22. 22

Probè hoc intellexerunt omnes probi, qui, ut defunctis supremus honor non negaretur, vel humeris suis eos extulerunt. Neque enim plebeius Tobias dumtaxat id fecit; fecit Ioseph ab Arimathea, fecit Nicodemus, viri primarij; quin etiam fecerunt Reges & Principes. Anno Christi 1007. è vita discessit Ratifponæ Romualdus Abbas S. Emmerami, cuius feretro Henricus Romanorum Rex, & postea Imperator, proprium supposuit humerum, cum illud ad sepulchrum portaretur. Idem fecit An. 1079. S. Ladislaus Hungariæ Rex, & alij Principes, qui corpus S. Gerardi proprijs humeris transtulerunt. Idem præstitit Theodoricus Rex Francorum, qui Theodorici Abbatis, S. Remigij discipuli corpus ad sepulchrum ipse quoque suis humeris extulit. *Alphonfus Aragonum Rex cum Puteolos obsideret, atque animi laxandi gratia littus quotidie peteret, reperit viri Genuensis cadauer à Tiriemi hostium eiectum, littori appulsum. Quo viso, celeriter equo desilyt, issq; qui propè aderant, omnibus desilire iussit, alijs negotium dedit, ut terram effoderent, alijs, ut nudum corpus obuoluerent; ipse verò non minimas in sepeliendo homine partes sibi ascripsit. S. Odiolo, quadam die, dum per publicum pius equitator incedit, duos in itinere pueros fame peremptos reperit. Mox equo desiliens, lanciam, quâ indutus erat ad carnem, subduxit sibi interulam, eaq; prout velaminis quantitas permittebat, vtrumq; cadauer obuoluens exhibet mortuis sepulturâ; nam & vestillones mercede conduxit, & funereis vsque ad tumulum prosecutus exequijs, defunctis fratribus debitum humana pietatis exoluit. Hoc est quotidianum opus, & magnum quidem,* ait S. Ambrosius.

Rident ista impij cachinnones, sed *ve vobis, qui ridetis opera misericordiæ exercentem, & applauditis vanitati, Deus enim causam istorum iudicat, & in fide luscus omnino excæcat, ut vel in tenebris videant, quid Sanctis suis debeatur.* Imperante

VII.

Baron. t. 6. 13.  
An. Christi  
1007. ex Arnolfo Comite.  
Sur. 24. Septemb. in vita eius, & Baron. t. 6. 11. An. 1079. Vlsuard. in Martyrol. die Iulij. Anton. Pannorm. lib. 2. de gestis Alphonfi.  
Petr. Dam. apud Sur. J. lun. Baron. tom. 11. An. 1006. 4. ex Sigeberto.

S. Ambrosius lib. de Tobia.  
VIII.

Zacha. Lippel ex Sur. 29. Ianuar.

1777 2

Antonino,

Antonino, cui Pio cognomen erat, florebat sanctus Constantius Perusina civitatis Episcopus, qui cum neque blanditijs, neque verberibus compelli posset, ut Christum desereret, tandem non procul ab urbe Fulgineo sacrum ipsi caput fuit abscissum. Erat autem tunc temporis Fulginei quidam Leuianus, vir inter ceteros fide & bonorum operum meritis prestans, qui nocturna visione admonitus est, ut sanctissimi illius corporis curam susciperet, & omni cum honore, ut par erat, sepultura mandaret. Qui abiens protinus summa cum reuerentia illud humeris suis imposuit, sacroq; onustus pignore iam domum redire festinabat: At ei iam iter ingresso obviam sunt viri duo, qui Leuianum agnoscentes, cachinnos tollere, & Constantium maledictis insectari coeperunt. Sed ecce Deus, qui suorum honorem mirifice defendere consuevit, volens serui sui injurias contumeliasque ulcisci, simul & miraculo eius gloriam clariorem reddere, utrumque oculorum sensu illico priuat. Sed tamen & ipsis ira Dei misericordia efficitur: siquidem illi propria calamitate edocti, supplices ad calum manus tendere, & CHRISTVM IESVM unum solum verum DEVM confiteri coeperunt, tandemq; Leuiani opera ad sacrum Martyris corpus ducti, statim primo eius contactu pristinum oculorum lumen receperunt: Duplex exemplum facti, & eorum scilicet, qui in temerandis Diuorum funeribus poenam, & illorum, qui in venerandis auxilium merentur. Hinc probi, & defunctorum amantes sedulo curant, ut mortui magno comitatu efferantur. Quod legimus, Iacob Patriarchæ, & vnico viduæ filio, apud Lucam contigisse. Et S Hieronymus, de obitu Paulæ Romanæ scribit: *Tota ad funus eius Palestinarum urbium turba conuenit.* Et alibi, de funere Fabiolæ: *Iam fama volat tanti pranuntia luctus, totius urbis populum ad exequias congregabat.* Plura de funerum comitatu, D. Gregorius Nazianzenus, & alij, quorum non est cachinnis excipere, sed rixibus antiquis prosequi pietatem; nec sputum, sed aquam benedictam sepulcis aspergere. Si enim homines eam injuriam mortuis factam tanto opere vindicant, quid non pat est facere Deum? Audi, quid homines faciant, ex Pompon. Læto de origine Machumetis. *Cum defunctæ Fabiæ coniugis Heraclij funus efferretur, ait, puellam sorte quadam per fenestram spuisse, tetigisseq; elatum cadauer: ideoq; illam, nullâ factâ morâ* compre-

Gen. 50.

Luc 7.

S Hieronym.  
ep ad Eusto-  
chium de  
obitu Paulæ  
Romanæ.

Idem in ep.

ad Oceanum

S Greg Naz.

orat. 2. in Lu-

lianum, &

Seuer Sulpit.

in vit. S. Mar-

tini. ac lac.

Gretser. de

funere, &c.

comprehensam, & rogo Fabia impositam, viam exustam. Cui rogo imponentur illi, qui non solum non comitantur funera, aut non venerantur sepulchra Sanctorum, sed eorum sacra ossa despuunt, in ignem iniiciunt, in cineres redigunt; quasi viui non satis passi essent pro pietate, pro religione, pro Christo? O quantum isti ab humanitate recedunt! quantum à pietate! Nam tanta est egestas hominis ad eum statum deducti, vt planè eà immisericordià reliquas omnes atrocitate transcendat. Despuere, spoliare, cremare hominem, non solum se defendere non valentem, sed etiam innocentem, sed sanctum, sed ad caelestem gloriam translatum, quid aliud est, quàm impietas? vt eam Dio Chrysostomus appellat. Si Plato, ne hostilis quidem cadaueris, ad prædam asportandam, spoliationem concedit, quid diceret, si videret, amicos, patronos, Diuos non iam spoliari, sed ossa quoque eorum vastari? Verba Platonis sunt: *Nonnè illiberale videtur & sordide auaritia & muliebris atq; humilis ingenij, cadauer spoliare, & mortui corpus pro hoste habere; cum iam hostis euolârit, eo relicto instrumento, quo pugnabat? Censeâsne illos, qui hac agunt, à canibus quidquam differre, qui aduersus iactos lapides excandescunt, eum verò, qui lapidem eiecerit, non attingunt? Nihilò quidem differre illos à canibus arbitror.* Quem Platonis locum etiam Aristoteles allegat, & sensum eundem suum fuisse, ostendit Pausanias Lacedæmoniorum Princeps, qui deuictò Mardonio Persici exercitûs summo Præfecto, cum à Lamponè sociorum Æginetarum primario vrgeretur, ad agendum in cruce cadauer Mardonij, quem constabat in Leonidè Laconum Principis cadauer ita sæuissè: negauit, è re ac gloria Laconum esse, adeò aberrare ab æquo, barbarum in morem sæuendo in cadauer, tamen si hostis, tamen vitâ functi, atque exanime. Quid Diuis non honoris exhibuissent isti, qui hostibus à se trucidatis parcendum censuerunt? Meritò illis à Deo non parcitur, qui Dei seruis non pepercerunt. Statuam pugilis mortui quidam verberauerat, quæ super pulsantem cecidit, eumque oppressit. Nimirum recidunt meritò verbera in verberatè mortuos. Quod de Achilla quoque scribit Ausonius.

Dio Chryf. orat. 31.

Plato lib. 5. de Rep.

Aristot. lib. 3. Rhetor. c. 4.

Oenomag. apud Euseb. lib. 5. præparat. cap. 13.

Y Y Y Y 3

Abiecta

*Abjecta in triujs, inhumati glabra jacebat  
 Testa hominis, nudum iam cute caluitium.  
 Fleuerunt aly: fletu non morus Achilles,  
 Insuper & filicis verberè dissecuit.  
 Eminus ergo, isto redijt lapis ultor ab osse:  
 Authorisq; sui frontem oculosq; patit.*

Guicciard. l. 1. Sic merentur viui luere pœnas, qui mortuis non exhibent de-  
 de funer. c. 4. bitum honorem, quorum plura exempla recenset Guicciardinus.

**I X.** Hoc officij genus, si non æstimant homines, vel à bestijs  
 docentur. Solet enim, etiam hos magistros nobis præbere Deus.

**Prou. 6. 6.** *Vade ad formicam, & piger, ait, & considera vias eius, & discite sapien-*  
*tiam.* Et ipse sapientiæ magister suo ore protulit illud oraculum:

**Matth. 6. 28.** *Considerate lilia agri, quomodo crescunt:* Et paulò priùs: *Respicite*  
*volatilia cali.* Quid ergo volatilia, quid ceteræ animantes do-  
 cent de Sanctis mortuis honorandis? *Fera hanc humanitatem*

**S. Ambros. in** *defunctis corporibus detulisse, produuntur,* ait S. Ambrosius, *homines*  
**lib. de Tobia.** *denegabunt?* Decimo septimo Imperij Heraclij Anno, Christi  
**Baron, t. 6. s.** autem An. 627. cum S. Anastasij martyris eaput ad Regem Per-  
**An 627. post** sarum Cosrhoem fuisset delatum, & corpus eius, iater multa  
**Sur. 22. la-** cadauera à Christianis quæsitum, inuenti sunt canes, qui cetera  
**suarij.** quidem corpora, præ fame inuasert, à S. autem martyris  
 membris abstinerunt, vt ea integra mundissimis linteis à filijs  
 Iesdim involuta in Sergij martyris monasterio conderentur.

Diuersum planè morem habent, qui iam condita Diuorum cor-  
 pora è tumulis suis eruunt, nec tantùm lacerant, sed etiam  
 flammis tradunt, in ossa ipsa sæui, more molossorum. Atque vt  
 perspicuum sit, bestias ipsas homine impio esse humaniores. S.

**Ex Martin.** Stanislauum Cracouiensem Episcopum sacrificantem Boleslaus  
**Crom. dereb.** Poloniae Rex ferro trucidauit; neque cæde tam barbara conten-  
**Polon. & lo.** tus, corpus exanime è templo extractum militibus discerpen-  
**Longino Ca-** dum tradidit, prohibuitque graui propositâ pœnâ, ne quis aut  
**nonic. Cra-** iusta funeri persolueret, aut dissectas hinc inde corporis sacri  
**con Sur. 16. 2.** particulas colligeret, aut in sepulchrum inferret; id cupiens,  
**8. Maij. c. 24.** vt à canibus, aut auibus, aut alijs feris belluisque absumere-  
 tur, memoriaque omnis & martyris, & sceleris sui aufer-  
 retur. Sed non est passus ille omnia circumspectans diuinè  
 prou-

providentiæ oculus, martyris sui existimationem tam fœdè la-  
cerari. Altera enim die ab eius cæde, cum Rex & impij crude-  
litate eius administri existimarent, iam corpus omne à canibus  
aibusque deuoratum, à quatuor mundi partibus totidem raræ  
formæ ac magnitudinis aquilæ aduolarunt, & sollicito studio  
loca, in quibus dissipata jacebant fortissimi Præfulis membra,  
per aërem, in orbem circumibant, & velut à D. o constituti cu-  
stodes non sinebant ea ab vllis vel feris, vel volucris attingi.  
A quo miraculo homines admoniti, ac præsertim viri religiosi  
accurrerunt, & dispersas hinc inde sanctissimi corporis partes,  
magñâ diligentia reuerentiæque, collegerunt, nouo prodigijs  
recreati. Nam membra illa ita collecta diuinitus rursus in cor-  
pus vnum coierunt; vt, qui integerrimè vixerat, mortuus quo-  
que integer sepeliretur. Ita Deus excogitatam martyris sui  
ignominiam in gloriam vertit.

Quòd si canes, ab hominibus inter homines educati, pu-  
tantur assuescere humanitati, atque ea propter S. Anastasio pe-  
percisse; si aquilæ ad S. Stanislai cadauer odore attractæ aduoli-  
tasse, juxta illud: *Ubi cumque fuerit corpus, illic congregabuntur &*  
aquilæ; illud memoriâ recolendum est: *Qui mortui fuerint de*  
*Ieroboam in ciuitate, comedent eos canes: qui autem mortui fuerint*  
*in agro, vorabunt eos aues cali, quia Dominus locutus est: Item, Qui*  
*mortuus fuerit de Baasa in ciuitate, comedent eum canes; & qui mor-*  
*tuus fuerit ex eo in regione, comedent eum volucres cali.* Rursusque:  
*Sed & de Iezabel locutus est Dominus dicens: Canes comedent Iez-*  
*abel in agro Iezabel; & vt alibi additur: Neq; erit, qui sepeliat eam.*  
Quamuis enim Iehu, qui eam iusserat præcipitari, postea dixe-  
rit: *Ite, & videte maledictam illam, & sepelite eam: quia filia Regis*  
*est, tamen cum essent, vt sepelirent eam, non inuenerunt, nisi caluariam,*  
*& pedes, & summas manus.* Si istis deuorandis canes non absti-  
nuerunt, cur canes Anastasio, & aquilæ, quæ sunt vulturium  
genus, & cadaueribus diripiendis assuetæ, Stanislao abstinaue-  
runt? Numquid is, qui obturauit ora leonum, ne Daniele m.  
inuaderent, conclusit etiam tunc ora canum, & aquilarum?  
immò & leonum ipsorum? quibus quid est inhumanius, aut  
immanius? & tamen leguntur etiam aliorum Sanctorum cor-  
poribus abstinuisse, immò eos sepelisse.

X.

Matth. 24. 28.

3. Reg. 14. 11.

3. Reg. 16. 43

3. Reg. 21. 23.

4. Reg. 9. 10.

4. Reg. 9. 34.

Daniel. 6. 22.

Memo-

XI.  
S Hieronym.  
in vit. S. Pauli  
Eremitæ.

Memorat enim S. Hieronymus, cum S. Antonio sarcolum deesseret, quo sepulchrum effoderet pro S. Pauli Eremitæ defuncti corpore humando, leones id munus exercuisse. Verba illius sunt: *Ecce duo leones ex interioris eremi parte currentes, volantibus per colla iubis, ferebantur. Quibus aspectis primò exhorruit: rursusq; ad Deum referens mentem, quasi columbas videret, mansit intrepidus. Et illi quidem directo cursu ad cadaver beati senis substiterunt, adulantibusq; candidis circa eius pedes accubere fremitu ingenti rugientes, prorsusq; ut intelligeret, eos plangere quo modo poterant. Deinde haud procul coeperunt humum pedibus scalpere, arenamq; certatim egerentes unius hominis capacem locum foderunt, ac statim quasi mercedem pro opere postulantes cum motu aurium, cernice dejecta ad Antonium perrexerunt, manus eius pedesq; lingentes. At ille animadvertit benedictionem eos à se precari. Nec mora in laudationem Christi effusum, quod muta quoq; animalia Deum esse sentirent, ait: Domine, sine cuius nutu nec folium arboris defluit, nec unus passerum ad terram cadit, da illis, sicut tu scis. Et manu annuens eis, ut abirent, imperavit: cumq; illi recessissent, sancti corporis oneri seniles curvavit humeros, & deposito eo in fossam, desuper humum congregans, tumulum ex more composuit. Solent aliàs belluæ istæ vnguibus homines rapere, & rictum, tamquam sepulchrum patens, pandere, eosq; in suo, non terræ ventre sepelire; sed, Deo iubente, omnia in contrarium faciunt, & mansuescunt, seu, ut ita dicam, hominescunt; quia & homines naturæ suæ oblitæ sæpe obbrutescunt.*